ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-ĐTKT

V/v thay đổi thời điểm khởi công,

khởi động xây dựng trường học tại

các xã: Ia Rvê, Ia Lốp, Buôn Đôn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu quốc

hội và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Nông nghiệp

và Môi trường, Xây dựng, Y tế, Công Thương, Dân tộc

và Tôn giáo; Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình dân dụng và

công nghiệp tỉnh;

- Công ty Điện lực Đắk Lắk, Viettel Đắk Lắk, VNPT

Đắk Lắk;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk;

- Chủ tịch UBND các xã: Ia Rvê, Ia Lốp, Buôn Đôn.

Trên cơ sở chỉ đạo của Trung ương, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số

0102/KH-UBND ngày 30/10/202 tổ chức Lễ khởi công xây dựng Trường phổ

thông nội trú liên cấp tiểu học và trung học cơ sở tại các xã Ia Lốp, Ia Rvê và Lễ

khởi động xây dựng Trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học và trung học cơ sở

xã Buôn Đôn, tỉnh Đắk Lắk; theo đó Lễ khởi công, khởi động các công trình diễn

ra vào ngày 02/11/2025.

Tuy nhiên, theo báo cáo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

6994/BGDĐT-KHTC ngày 30/10/2025 về việc chuẩn bị Lễ khởi công xây dựng

trường học tại các xã biên giới thì hiện nay bão lũ và thiên tai đang ảnh hưởng nặng

nề tại 04 tỉnh miền Trung, gây ảnh hưởng đến việc khởi công đồng loạt các trường

theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ (13 trường bị ảnh hưởng bởi bão

lũ...).

Căn cứ Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 10545/VPCP-

KGVX ngày 31/10/2025 của Văn phòng Chính phủ, UBND tỉnh thông báo đến các

cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan về việc thay đổi thời gian tổ chức Lễ khởi

công, khởi động các công trình Trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học và trung

học cơ sở tại các xã Ia Rvê, Ia Lốp, Buôn Đôn như sau:

1. Về Thời gian tổ chức Lễ khởi công, khởi động các công trình:

Thay đổi thời gian tổ chức Lễ khởi công, khởi động các công trình tại Kế

hoạch số 0102/KH-UBND ngày 30/10/2025 của UBND tỉnh từ ngày 02/11/2025

sang ngày 09/11/2025.

2. Về hình thức tổ chức:

2

Theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 10545/VPCP-

KGVX ngày 31/10/2025, hình thức tổ chức Lễ khởi công các công trình trực tiếp

kết hợp trực tuyến.

Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh, các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh công tác tổ chức Lễ khởi

công, khởi động các công trình theo hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến, báo

cáo UBND tỉnh trong ngày 04/11/2025.

3. Các nội dung khác liên quan đến Lễ khởi công, khởi động các công trình,

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan thực hiện theo Kế hoạch số

0102/KH-UBND ngày 30/10/2025 của UBND tỉnh và nội dung kết luận của Chủ

tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 097/TB-VPUBND ngày 31/10/2025 của Văn

phòng UBND tỉnh tại cuộc họp rà soát, chuẩn bị các nội dung liên quan đến công

tác chuẩn bị khởi công, khởi động xây dựng các trường phổ thông nội trú liên cấp

tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn các xã biên giới tỉnh Đắk Lắk.

UBND tỉnh thông báo các nội dung nêu trên đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan để biết; chủ động thực hiện các nội dung liên quan theo quy định./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: TC, XD, GDĐT;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;     (b/c)

- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- ĐU, UBND các xã: Ia Rvê, Ia Lốp, Buôn đôn;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Tổ Hỗ trợ 01211 của tỉnh;

- Cổng TTĐT Đắk Lắk;

- Các phòng: TH, CNXD, NNMT,

   KGVX, NC, HCQT;

- Lưu: VT, ĐTKT (ttđ_10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-10-31T14:09:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T14:15:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T14:15:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T14:16:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!